
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 мая 2022 года дь 421-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый раздела 5 «Сведения об участии 
организаций, включая данные о прогнозных расходах указанных 

организаций на реализацию подпрограммы» подпрограммы 
«Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области» на 

2019 - 2024 годы, являющейся приложением 2 к государственной 
программе Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования 
и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый раздела 5 «СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ 
ОРГАНИЗАЦИЙ, ВКЛЮЧАЯ ДАННЫЕ О ПРОГНОЗНЫХ РАСХОДАХ 
УКАЗАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ» 
подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской 
области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 2 к государственной 
программе Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 октября 2018 года № 780-пп, изменение, изложив его в новой редакции:

«В рамках реализации подпрограммы ОБЩЕСТВОМ С 
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РУСАЛ ТАЙШЕТСКИЙ 
АЛЮМИНИЕВЫЙ ЗАВОД» планируется строительство жилого комплекса в 
мкр. «Центральный» г. Тайшета. Строительство объекта обеспечивает 
осуществление цели и задач подпрограммы. Прогнозные расходы на 
строительство составляют 2 500 000,0 тыс. руб.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

